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Hei.  

Vi har som avtalt på dialogmøte 28.09.22 gjennomført en undersøkelse blant foreldre ved Grasdal skulekrins 
for å undersøke majoritetens innstilling til å fortsette tradisjonen med 17-mai tog og folkemøte ved kirken.

Vedlagt ligger høringssvar fra fau, statistikken fra undersøkelsen, og de konkrete innspillene og kommentarene 
fra foreldre. I denne skolekrinsen er det utvilsomt et stort flertall for å avvikle den eksisterende tradisjonen, til 
fordel for arrangement og barnetog i nærområdet. 

Vi er klare til å starte arbeid med å planlegge barnetog i ny rute. Vi trenger litt tid på dette arbeidet i tillegg til 
organiseringen av resten av feiringen som da vil ha noen nye elementer neste år. Vi håper at det er mulig å 
ferdigstille dialogen mellom skolekrinsene, kommunen og de andre aktørene så raskt som mulig, slik at man 
kan ta endelige og håndfaste avgjørelser. Da får vi sendt ut konkret informasjon til foreldre og startet arbeidet 
med organisering av 17-mai.  

Mvh
Lene Helgesen
Leder for Fau ved Grasdal-skule



Høringssvar. 
 
 
 
 
Etter avtale på dialogmøte 28.09.2022 vedrørende 17-mai feiring og folkemøte ved Meland 
kyrkje har vi foretatt en undersøkelse blant de foreldrene FAU på Grasdal skule representerer.  
 
FAU på Grasdal skule har sendt ut eget skriv med informasjon om saken, referat fra dialog 
møtet med kommunen hvor argumenter for og imot er fremsatt, samt beskrivelse av dagens 
tradisjon og situasjon. Deretter gjennomførte vi en digital spørreundersøkelse hvor foreldre 
ved både skolen og barnehagen har fått svare på spørsmål om folkemøtet og 17-mai toget, i 
tillegg til å komme med konkrete kommentarer og innspill i eget felt. Saken er godt belyst og 
drøftet i foreldregruppen, og har skapt stort engasjement. Vi er derfor svært fornøyde med 
svarprosenten, og veldig mange innspill har kommet inn skriftlig. 
 
Vi legger ved statistikk og de skriftlige innspillene fra foreldre. Som statistikken viser er det i 
vår skolekrins et stort flertall på 81% som ikke ønsker å videreføre den eksiterende 
tradisjonen med 17-mai tog til kirken og påfølgende folkemøte.  
nok arbeid med å arrangere 17- mai tog og samling på skolen, og kan ikke påta seg merarbeid 
for å lage verv for  
Når det gjelder en eventuell videreføring av folkemøtet ved kirken, vurderer vi det slik at 
dersom kommunen ikke lenger har hovedansvar, vil det måtte opprettes en egen komité. Vi 
ser det slik at en komite som arrangerer det folkemøtet vil påta seg et omfattende arbeid. FAU 
og 17-mai komiteen på Grasdal-skule har nok arbeid med å arrangere 17- mai tog og samling 
på skolen, og kan ikke påta seg merarbeid for å arrangere, eller finansiere folkemøte ved 
kirken. Når vår undersøkelse også viser at det er liten interesse for dette blant foreldrene, ser 
vi ikke for oss at man for fremtiden kan pålegge Grasdal skulekrins dette arbeidet. Komite 
verv for folkemøtet må eventuelt utlyses i bygdene slik at frivillige kan melde seg til slik 
tjeneste.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vennlig Hilsen  

FAU Grasdal Skule.  

 



 



Nr  Dersom "nei", beskriv gjerne endringer/hvilket alternativ du/dere ønsker  

    

1  Tog i nærmiljøet rundt skole og barnehage er mer relevant og vil sannsynligvis føre til større deltakelse og mer 
inkludering.   
  

2  Starte på skolen, ta en tur rundt moldekleivmarka og rundt til skolen igjen  
  

3  Ønsker at barna skal gå i tog i nærområdet slik at folk kan stille seg opp i løypen og se på/vinke/heie. 

Tenk så stolte barna blir! Det var veldig kjekt å se på toget og god oppslutning når veteranbilene kjørte i 

feltet i koronatiden og tror det vil være enda bedre stemning hvis barnetoget går i nærområdet. I tillegg 

er det tilpasset alle aldre/behov når en slipper de lange bakkene.   

  

4  Det er sprett bebygd skolekrets, så for å samle mest mulig folk vil det være best å samle dem på en sentral plass, 
og gå til en sentral plass. For vår del hadde Litlebergen- Grasdal skole vært supert. Men da blir de mer tungvint og 
garantert dårligere oppmøte fra dem lenger nord i kretsen. Å gå og rote rundt nede i byggefeltet ser jeg heller 
ikke på som noe alternativ. Beste alternativet må da være fra ungdomshuset til skolen. Men foretrekker slik det 
er i dag, selv om det er motbakke.   
  

5  Ønsker en rute for barnetoget som er mer inkluderende enn dagens rute til meland kirke. Vi har to 

elever i klassen som har fysisk utviklingshemming, og det er svært viktig at vi tilrettelegger best mulig 

slik at 17.mai toget blir tilgjengelig for alle. Grasdal skule er et fint utgangspunkt for starten på toget, det 

kan gå i en fin runde med relativt slakt terreng som er overkommelig for de fleste å gå. Det vil også være 

lettere for tilskuere å stå langs løypen enn dagens ordning. Mange vil få stor glede av det. Parkering er 

det både ved skole, barnehage og bethel, og mange av deltakerne har gåavstand til skolen. Toget kan så 

avsluttes på skoleplassen og åpning av feiringen kan starte uten opphold. Forslag toget markerer starten 

på dagens feiring og går fra skoleplassen eksempelvis kl 11, lekene og feiringen på skolen starter når 

toget returnerer 11.30-14.30   

Det er svært gledelig at 17.mai tradisjonen blir tatt opp i FAU og diskutert, og vi håper på en positiv endring av 
17.mai programmet.   
  

6  Gå fra litlebergen til grasdal skule eller fra båthallen ved pizzabakeren og gjennom nabolaget for å ende på 
grasdalskule. Kjekkere med hus og lettere vei  
  

7  Hadde blitt med hvis det ble tog nærmere skolen. Føles litt styrete og langt unna pr nå.   
  

8  Ønsker at toget skal gå en runde i nærområdet/byggefeltet isteden slik at det blir lettere for alle, både 

gamle og unge å delta eller evt. se på toget fra husene eller langs veien. Litt som bilkortesjen under 

pandemi og restriksjoner.  

  

9  Vi liker tradisjonen og folkefesten, selv om det er lite bebyggelse og en strevsom etappe for de yngste, så er det 
stas å treffe andre skoler.   
  

10  Tog i nærområdet til skolen, gjerne rundt byggefeltet. Ønskelig å ha med noe kjøretøy også. Kortere rute enn før, 
så flere deltar og går samlet klassevis.  
  

11  Vi ønsker at ruten på toget skal ligges opp til der hvor det bor folk langs veien og knyttet til skolen hvor 
arrangementet holdes etterpå. Feks fra Litlebergen ,nedom Heiane/Moldekleivmarka og til skolen.  
  

12  Ønsker tog i nærheten av skole. Kortere rute i forbindelse med hus/folk, ikke oppoverbakke midt i 

skogen. Gjerne byggefeltet rundt  

  

13  Rute gjennom Moldekleivmarka eller liknende  
  

14  Kan gjerne gå fra Grasdal skule og "runden" ned langs Moldekleivmarka og opp igjen ved båthotellene og tilbake 
til Grasdal skule.  



  

15  Tog fra skolen?  
  

16  Ønsker at toget skal gå i nærområdet av skole og barnehage!   

  

17  Lite tilrettelagt for rullestolbrukere. Det er langt, ikke tilgjengelige HC parkeringer ved kirken( dette er ikke lov å 
ta bort). Tungt for foreldre å dra på en vogn hele veien til kirken.  
Ikke Vipps og dårlig dekning ved kirken.  
  

18  Fra skulen rundt Moldekleivsmarka og tilbake til skulen  
  

19  Runde i boligfeltet under Grasdal Skule.  
  

20    

21  Hvorfor gå i skogen, uten musikk eller korps. Ingen morro med det!?  
Ungene synes også det kjedelig.  Og få det sentralt, f.eks i byggefelt, er det mer sosialt, mer liv og flere tilskuere 
… bare positive tilbakemeldinger når dette ble gjort som alternativt under C-19.   
samlingen ved kirken har blitt så stor, at det er styr og stress og delta på dette.   
  

22  Tog fra skolen som går forbi barnegagen-Betel/pizzabakeren-moldekleiv og tilbake skolen.  
  

23  Tog fra skolen som går forbi Marthahaugen, Betel og rundt til Pizzabakeren, Moldekleivmarka og tilbake til skolen 
igjen.   
  

24  Tung vei til kirken, lite tilrettelagt for rullestolbrukere, ikke tilgjengelige HC parkeringer ved kirken for dem som 
ikke kan gå begge veier, ikke vipps og dårlig dekning  
  

25  Tog fra Litlebergen til skolen. Eventuelt coronatog med kortesje lngs med veien.   
  

26  En runde i nærområdet, hvor familie/besteforeldre og venner kan vinke med flagg og rope hurra. Hva med runde 
fra skolen/barnehagen, ned i hovedveien, forbi pizzabakeren, gjennom heiane, opp moldekleivmarka og tilbake 
til skolen/barnehagen.  
  

27  Gå rundt moldekleivmarka. Starte på skolen og går rundt og slutte på skolen.  
  

28  Tog i nærområdet  

29  Starte på skole plassen gå rundt moldekleivmarka og slutte på skolen.  

30  Ønsker barnetog i området Moldekleivmarka.   

  

31  Gå en lokal løype som da heller ender ved skolen (Grasdal) for felles aktiviteter.  
  

32  Ønsker et tog som starter på Grasdal skule og går i nærmiljøet og tilbake til skolen hvor aktivitetene 

starter   

  

33  Ønsker en rute som er anvendelig og lar seg gjennomføre av alle.   

  

34  Et kort tog i nær området holder som symbol på gammel tradisjon.  
  

35  Ynskjer livssynsnøytralt arrangement ved skulen eller på Frekhaug torg, gjerne i samarbeid med ungdomslaget  
  

36  Vi har deltatt en gang i toget etter vi flyttet hit, for barnas skyld. Men når dette ikke er til glede for barna, men for 
å ta hensyn til gamle tradisjoner, mister det etter min mening all hensikt- dette er en dag for barna, det skal være 
kjekt for dem, og da skal både løypen og publikum være med. Å gå gjennom en skog og veive med flagg, gir ingen 
mening. Jeg forstår at også Sagstad jobber aktivt med å legge deres løype om sykehjemmet - flott! Vi ønsker at 
vårt tog skal gå i nærområdet, også, noe også barn i hjemmet har gitt tilbakemelding på. Veldig bra at dette 
endelig tas opp til høring!  



  

37  Lokalisert toget i nærmiljøet, slik at ein avslutter ved Grasdal skole🤩   
  

38  Starte toget ved Grasdal skule, gå runden rundt gjennom Moldekleivmarka og opp til skolen. Gjerne med korps 
fra Sagstad krins, om de har mulighet for å stille i vår krins 1 time den dagen :)   
  

39  Vi ønsker barnetog lokalt i nærhet av skulen, gjerne rundt Moldekleivmarka.   
  

40  Tog frå Grasdal skule, rundtur rundt Moldekleivmarka/Pizzabakeren og tilbake til skulen.   
  

41  Gå i tog i nærområdet til Grasdal skule.    

42  Tog i lokalområdet rundt skolen.  

43  Ønsker heller få til eit tog der man går nærmere skulen på Grasdal. Altså i Moldekleivmarka / Heiane / 

Hammaren området, og som endar opp enten på Betel eller på Grasdal Skule.  

  

44  Tog i nærområde.  
  

45  Tog i nærområdet som ender på skolen.  
  

46  Ønsker ett tog i området rund Grasdal. Dagens rute til kirken er tung og ekskluderende for de som ikke 

er i god form. Barna bør være i fokus. Tror det vil være kjekkere å gå i nærområdet. Flere vil ha mulighet 

til å gå. Og flere vil ha mulighet til å stå langs løypen å heie på toget.  

  

47  Ønsker tog i Moldekleivmarka   

  

48  Heller tog fra feks Litlebergen til Grasdal skule.  
  

49  Oppstart enten ved betel eller skolen, også at toget ender ved skolen igjen 🥰  

  

50  Tog rundt nærområde til skulen  
  

51  Gjennom moldkleivmarka og ende på skolen. Et sted med hus og hvor man ender opp på skolen hvor man skal 
delta på aktiviteter  
  

52  Savner hus og tilskuere langs veien. Starte litt senere på formiddagen så det passer å ende opp på Grasdal skule 
til program der. Foreslår å begynne toget på skolen evt busstoppet, og gå hovedvei nordover og ned ved 
Pizzabakeren, gjennom Moldekleivmarka og opp til skolen. Alternativt starte ved Pizzabakeren og gå til Heiane og 
runden til venstre inn ved nr. 24 og ned gangveien tilbake, og så til skolen. Ta høyde for parkering ved skole og 
Betel for de som  
ikke bor i området. Flott initiativ til å få gjort en forbedring. Kommer aldri til å gå gammel løype igjen med mye 
oppoverbakke og ingenting som skjer langs veien. Hadde vært fint med passende musikk, gjerne på hjul ettersom 
vi ikke har korps i området. Om ikke lokalt, en runde på Frekhaug.  
  

53  Ønsker 17.mai tog lokalt. Logistikken med tog fra Grasdal til kirken blir for omfattende og ruten er for 

krevende over Grågotnane.  

  

54  Lokalt tog i austebygden, som ender på skolen  og går rett over i feiringen/arrangementet på skolen.   
  

55  Ønsker at toget går fra skolen - gjennom byggefeltet - tilbake til skolen.  

  
  

56  Området rund skulen. Er en tung tur for barn og eldre opp til kirken.   
  

57  Ønsker at 17.mai toget skal gå i byggefelt nedenfor og rundt skolen.   

  



58  Ønsker at toget går i byggefeltet nedenfor og rundt skolen.   

  

59  Ønsker at de har tog som går gjennom Moldekleivmarka og Heiane, slik at de har noen de kan synge og 

rope hurra til! Og videre opp til skolen der det er aktiviteter, boder og feiring av 17mai!  

  

60  Vi har ikkje noko forhold til denne tradisjonen. Vi har kun deltatt når og fordi ungene har hatt oppgaver enten i 
toget eller ved kyrkja. Det er litt trist å gå over fjellet der ingen ser toget og hører heiaropene og vinker til barna. 
Vi har ingen spesielle vi trenger å treffe denne dagen som kommer fra andre krinser. Det er i tillegg litt tungvindt 
med tidene. Tidlig ved kyrkja, før man må komme seg heim igjen, før man har kort tid før det er dugnad på 
skulen. Vi ville foretrukket å gå tog i boligfeltet/nærområdet ved Grasdal skule istedefor å måtte bevege seg over 
så store avstander. Personlig ville det skapt meir tilhørighet og glede over å holde seg i nærområdet med folk vi 
kjenner og vil feire med.   
  

61  Lignende løsning som var under korona, hadde vært fint!  
  

62  Felles tog i Frekhaug området,  gjerne stoppe opp utenfor sykehjemmet og synge nasjonalsangen der.  
  

63  Vi ønsker å ha muligheten til å være tilstede i nærområdet , om vi ikke er hos annen familie i andre kommuner. 
Toget mot kirken går forbi svært få hus, og vi ønsker heller at det skal gå i nærmiljøet hvor eldre og små barn kan 
se eller delta. Det er logistikk med parkering og å komme seg til og fra toget slik det er idag, og vi kommer ikke til 
å delta der.   
  

64  Toget gå gjennom Moldekleiv og rundt. Overkommelig for store og små  
  

65  Ny organisering der toget starter ved Grasdal skule og går løypa rundt moldekleivsmarka og opp igjen til skulen..  
  

66  Kun oppoverbakke, ingen folk langs løypen, kun skoleelever(noen fra bhg) med foreldre som går.   
Hadde vert kjekkere å gå feks rundløype hovedveg-gjennom feltet-skolen. Da hadde gjerne flere gått i tog og det 
hadde gjerne vert folk langs løypen.  
   

67  1. Folketog i byggefeltet. Start og stopp ved skulen. Ein runde. Folk heng seg på undervegs.   
  
2. Folketog på Frekhaug  

  

68  At toget starter senere på dag slik at det avsluttes på skolen når lekene/arrangementet starter og det ikke blir 
noe venting. Gå i område med bebyggelse  
  

69  Tog i nærområdet og at det er knyttet til Grasdal skole og aktivitetene der.  
  

70  Vi ønsker et 17. mai tog i nærområde som kan ende opp på skolen hvor aktivitetene kan starte rett etter toget. 
Jeg er oppvokst på Holme og gått til Meland i alle år. Det er nå for mange mennesker til at denne løsningen er 
hyggelig. Store deler av festdagen går bort i logistikk.  
  

71  Usikker  
  

72  Dagens tur er for lang. Foreslår tog igjennom moldekleivmarka/ heiane feltet i stede..  
  

73  Lokalt arrangement   
  
  

74  Ønsker å gå fra Betel, opp Heiane ned Moldekleivmarka og opp til Grasdal skule.  

  

75  Ønsker et 17.mai tog i nærheten av skolen/barnehagen, gjerne rundt Moldekleivmarka    

  

76  En lettere rute å hå med småbarn, som ikke er disse tunge, lange og svingete bakkene..   
  



  

77  Bedre rute i nærheten av folk, enten lokalt eller felles på Frekhaug  
  

78  Runde fra skolen, rundt Moldekleivmarka  
  

79  Gå en runde i nærmiljøet, eks møtes på skolen og gå rundt ved moldekleivmarka og tilbake til skolen  
  

80  Feiring nærmere bofeltet rundt Grasdal skole   
Mulighet til at Sagstad Skulekorps noen ganger bidrar til feiringen ved Grasdal skole (for eksempel hver annen 
eller hver tredje år), siden også barn fra Grasdal skole spiller i den.  
  

81  Ønsker at feiringen skal være sentrert rundt skolen, og at barnetoget går en løype som er mer 

barnevennlig   

  

82  Skoleelever og eventuelt barnehagebarn kan gå i tog en runde lokalt. Flott om en i tillegg får inn innslag i toget 
lignende det som var i koronatiden. Appell og opplegg på Grasdal skole.  
  

83  Ønsker tog i nærområdet rundt skulen  

  

84  Være i nærområdet.  
  

85  Tog fra Litlebergen båtmarina til Grasdal skole.  
  

86  Nå går vel toget strengt tatt ikke fra Grasdal skule, men Grasdal ungdomshus.   
  

87  Ønsker en rute hvor det er mer hus/flere som kan få beskue 17.mai toget.   

88  Kunne gjerne hatt et tog som gjekk i nærområdet til skulen.  

89  Ønsker at barna skal kunne gå i Moldekleiv og Heiane.   

  
Ser ingen vits med å gå gjennom skogen! Og det er jo totalt kaos ved kirken hvert år!  
  

90  Tog gjennom Moldekleivmarka   
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